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Shogeria "HENRI" - SHPK
NIPT K 91822002 K

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2011

31.12.2010

Aktivet Afatshkurtra

Aktive monetare

2,033,448

403,906

(i)

Depozita ne banke dhe llogari te tjera

124,276

13,906

Para ne dore ( Arka)

1,909,172

390,000

(ii)
2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Klient)

37,637,371

7,338,742

0)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

3,042,358

3,042,358

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

5,513,411

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

40,679,729

15,894,512

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

(iv)

Te tjera iventar

47,887

v)

Parapagesat per furnizime

15,000

Totali 4

62,887

Aktivet biologjike afatshkurtra

[ JK%)]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

10,795

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

42,786,858

16,298,418

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

18,452,027

19,423,186

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Instrumenta dhe vegla pune

(v)

Mjete transporti

(vi)

Motbilje e pajisje zyre

(vii)

Pajisje informative

1,864,080

2,419,200

(viii)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

26,000

Totali 2

20,342,107

21,842,386

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit >

%

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

ORIVERSN

Aktive te tjera afatgjata

P
>
AL
e

7

Totali i Aktiveve Afatgjata (l1)

20,342,107

21,842,386

TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)

7
,é;cs / ey

63,128,965

38,140,804




Shogeria "HENRI" - SHPK
NIPT K 91822002 K

Pasgyrat Financiare te Vitit 2011

I mlrs
LEIe

Shenime | 31.12.2011 Z’MQZ@W

i
i Derivaiivet
- Derivativet

(i)
(ii) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

2 | Huamarrjet r

(i Huat dhe obligacionet afatshkurtra(Overdraft)

(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 - -

3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,818,533 27,175,843

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 9,359,367 1,598,375

(iii) Detyrime tatimore per Sig. Shogerore 4,992,578 1,139,980

(iv) Detyrime tatimore per TAP 2,481,875 569,707

(v) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 973,982 528,759

(vi) Debitore kreditore te tjere 2,083,950 2,081,550

(vii) | Te ardhura te periudhave te ardhme 4,165,364

Totali 3 54,875,648 33,094,214

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (1) 54,875,648 33,094,214

1l Pasivet Afatgjata
1 |Huat afatgjata

)] Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare - -
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata =

2IWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

Totali i pasiveve afatgjata (ll) -

TOTALI | PASIVEVE (I + 1) 54,875,648 33,094,214

KAPITALI

AKSIUITET © PAKICES (PETUOTET VETETIT ITE pasyyrat

Firmeommad b lrenmeaanlicdismea)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

Kapitali aksionar 100,000 100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore 10,000

Rezerva te tjera 4,936,590

Fitimet e pashperndara 49,618

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3,206,727

4,896,972

|l —
2 3o|eNo|alnwnN ==

Totali i Kapitalit (lil)

8,253,317

5,046,590

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1, 11, )

63,128,965

38,140,804

-
-
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Shogeria "HENRI" - SHP

NIPT K

91822002 K

Pasoyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2011

( Bazuar ne klzsifikimin e Shpenzimeve sipas Natyvres

)

- b vieZed | Vie2010
! \
‘i‘ Te ardhura nga sherbimi o 38,643,772 - N
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit = n
3 Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshime dhe
prodhimit ne proces - e
4 Materialet e konsumuara _—
5 |Kosto e punes (24,042,049) -
- pagat e personelit (21,670,859)
- te tjera personeli (2,371,190)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore
6  |Amortizimi dhe zhvleresimet (1,579,959)
7 |Shpenzime te tiera (8,868,935)
8  |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (34,490,943) -
9 ;)Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1424/-3- 4,152,828 i}
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjcsemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tiera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (297,085)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (203,794)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
B (12.44112.24112.34112.0) (500,879) -
14 _ |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,651,950 -
Shpenzime te pacaktuara (pazbritshme) 800,277
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 445,223 -
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,206,727 -




Shogeria "HENRI" - SHPK
NIPT K 91822002 K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2011

Viti 2011 Viti 2010
I |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,651,950
Rregullime per:
Amortizimin 1,579,959 1,817,273
Humbje nga kembimet valutore 203,794
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesavg te arketueshme nga aktiviteti, si (24,785,217)
dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (73,682)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 21,781,433
MM te perfituara nga aktivitetet 2,358,238 1,817,273
Interesi i paguar (311,723)
Tatim fitimi i paguar
Pagesa te tjera (337,293)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,709,222 1,817,273
Il |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (79,680)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve =
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (79,680) -
Il |Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
B Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare e - 0
L N\
7 1,629,542 (14,007)
403,906 417,913
2,033,448 403,906




talet e veta

er Vitin 2011

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutors

|

Rez. Konvert
te monedh te
huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Shuma te
parashik
per rrezige

Fonde te
tjera te
vetat

Rezerva te

5 Totali
tjera

zicioni me 31 dhjetor 2009

100,000

49,618

149,618

.LL;_ i :an3_3m<m ne ¢

=C,03_ i rregui lu

J_<_;mﬁ e ndryshir
onsoludimit

te kurseve te kembimit gjate

fotali I te ma::ﬂo&m apo | m:vm:N_Bim ae nuk jane
Jjohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0

4,896,972

4,896,972

imi :mﬁo i <_5 ?K:o

\:_amimﬁ € pagaur

om&\_cw:_:m statutore

Eﬁm:Bm ne rezerven e

llzimetimi i kapitalit mxm_o:u:

|~ozicioni me 31 d 6

100,000

4,946,590

5,046,590

te xrﬁmwfw Nm 7m3U_3; gjate

cKtet e ndryshi
jonsoludimit -

[otali | te ardhurave muo I sh uo:N_Bme ae nuk jane

ohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0

neto i periudhes kontabel

10,000

3,206,727

4,936,590 8,153,317

||Dividentet e paguar / deklaruar

N 0

netim i kapitalit 2<sicn

&

r 0

_ EEm:Bm ne 8N¢2¢: e de <_cm:3o mHmEBS

-4,946,590

4,946,590

llZmadhim | fondit te zhv

sione te thesarit te riblera

| Rezerva rivleresimi | AAGJ

fransferim ne detyrimet

lerheqje kapitali per N<O@m__3

i~ozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

10,000

(=]

3,206,727

0
0
0
0
0
7]

4,936,590 0 0 8,253,31

Iy

s

-

e Mﬁ?\df
I - 3



SHOQERIA UNIVERSITETI NDERKOMBETAR | TIRANES -HENRI sh.p.k

NIPT K 91822002 K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2%)1 1 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |[Toka 0 0
2 |Ndertime 19,423,186 19,423,186
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Pajisje zyre dhe kompjuterike 2,419,200 49,680 2,468,880
6 |Tetjera 30,000 30,000
TOTALI 21,842,386 79,680 0 21,922,066
Amortizimi A.A.Materiale 2011
- ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/261 1 Shtesa Pakesime 31/% 2/231 1
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 971,159 971,159
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Pajisje zyre dhe kompjuterike 604,800 604,800
6 |Tetjera 4,000 4,000
| TOTALI 1,575,959 4,000 0 1,579,959
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2311 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 18,452,027 0 0 18,452,027
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Pajisje zyre dhe kompjuterike 1,814,400 49,680 0 1,864,080
6 [Tetjera 0 26,000 0 26,000
| TOTALI 20,266,427 75,680 0 20,342,107

Administratori
Admir MULAJ




Shogeria "HENRI" - SHPK
NIPT K 91822002 K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1] ; Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27(Sherbimi Bar restorante
28[Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30|{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi [Telekomunikacion
32|{Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 38,643,772
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 38,643,772
TOALI (I+11+11I+IV+V) 38,643,772

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 33
Me page nga 20.000 deri ne 30.000 leke 25
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 29
Me page nga 66.501 deri ne 87.700leke 2
Me page me te larte se 87.700 leke 2

Totali 91

Administratori
ADMIR MULAJ

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA “UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI ”sh.p.k.
NIPT K 91822002 K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN VITIT 2011)

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI sh.p.k” eshte
regjistruar prane QKR-se dt.22/06/2009 dhe ka si ortak te vetem dhe
perfagesues ligjor njekohesisht z. Admir Mulaj.

Periudha kontabel e bilancit eshte periudhe 12 mujore 1 janar 2011
deri 31 dhjetor 2011 .

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte - Arsim privat
universitar,parauniversitar .

I. POLITIKA KONTABEL

Njesia ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2011 —
31/12/2011 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me vleren e kontabel te mbetur.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit .
Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te
shogerise ne perputhje me statusin e saj.

Fitime / humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

II . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabel ,Aktivet
I Aktivet Afatshkurtera

1. Aktivet monetare
(i). Depozitat ne banke jane si me poshte;

Banka ne oK., cesovssssssvnasrisbsnsvanion -3.127,1 leke
Banka Nne €Uro .....cccceceeeveeecncancnnees 127.402,98 leke

(ii). Para ne dore (Arka)
B Neleke ....cccovmenscasmmrrepns 1.909.172 Leke

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per treg shoqgeria nuk ka




SHOQERIA “UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI ”sh.p.k.
NIPT K 91822002 K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN VITIT 2011)

3. (i) Kerkesa te arketueshme
sKliente ..ooooeeiiiiiiiieeenn 37.637.371 leke

3. (ii) Kerkesa te tjera te arketueshme

Ne kete poste eshte perfshire gjendja e tvsh-se kreditore ne shumen 3.042.358
leke

4. Inventari perfagesohet nga gjendja e inventarit te imet (materiale te
nevojshme per mesimdhenie) ne shumen 47.887 leke si edhe nga parapagime per
furnizime te sherbimeve te reklamave ne shumen 15.000 leke.

5. Aktivet biologjike afatshkurtra.
Aktive biologjike afatshkurtra shogeria nuk ka.

6.Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje shogeria nuk ka.

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.
Parapagime dhe shpenzime te shtyra jane ne shumen 10.795 leke.

II Aktivet Afat gjata

1. Investime financiare afat gjata shoqeria nuk ka
2. Aktivet afat gjata materiale.

Vlera kontabele e aktiveve afat gjata materiale ne 31.12.2011 me vlere
20.342.107 leke paraqitet si me poshte:

B NAertesSa. .coicrmens sormonassoonsnsseasiiorsnits 18.452.027 leke
= Pajisje zyre dhe informatike.............. 1.864.080 leke
= Aktive te tjera afagjata .........cc..ceeenee. 26.000 leke

Asnje element e aktiveve afat gjata materiale nuk eshte bere rivleresim me vleren
e tregut.

3. Aktivet biologjike afatgjata.

Aktive biologjike afatgjata shoqgeria nuk ka.
4. Aktivet afatgjata jomateriale

Aktive afatgjata jomateriale shogeria nuk ka.

5. Kapitali aksionar i papaguar
Kapital aksionar te papaguar shogeria nuk ka.

6. Aktive te tjera afatgjata.
Aktive te tjera afatgjata shoqgeria nuk ka.

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

Fage 2 nga 5




SHOQERIA “UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI ”sh.p.k.
NIPT K 91822002 K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN VITIT 2011)

I. Pasivet afatshkurtra.
1. Derivativet shoqgeria nuk ka.
2. Huamarrjet

Huat dhe parapagimet.

= Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen..... 30.818.533 leke

= Te pagueshme ndaj punonjesve..................... 9.359.367 leke

= Sigurime Shoqgerore....................... 4.992.578 leke.

" TAP.............. 2.481.875 leke

B Lot BT oo cvmmmnss » sossmmsin s sasxsrss sass 973.82 leke

= Debitore ,kreditore te tjere.........ccocuvvnennnnn. 2.083.950 leke

= Te ardhura te periudhave te ardhme ............... 4.165.364 leke

Keto te ardhura perfagesojne parapagimet e bera nga studentet ne 2011, per gjithe
vitin akademik 2011-2012, i cili shtrihet ne periudhen Tetor 2011- Korrik 2012,
pra nuk perkon me vitin ushtrimor 2011. Si rrjedhim keto jane te ardhura

kontabel ge i perkasin vitit te ardhshem, kur edhe do te ofrohet sherbimi i
mesimdhenies.

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra.
Grante dhe te ardhura te shtyra shoqgeria nuk ka.

4. Provizionet afatshkurtra.
Provizione afatshkurtra shoqgeria nuk ka

II. Pasivet afatgjata.
1 . Huate afatgjata.
Huat afatgjata shoqgeria nuk ka.

2 . Huamarrje te tjera afatgjata.
Huamarrje te tjera afatgjata shogeria nuk ka.

3.Provizionet afatgjata.

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra.
Grante dhe te ardhurat te shtyra shogeria nuk ka.

III. Kapitali

Gjendja e Kapitalit eshte si me poshte:

= Kapitali aksionar......... 100.000 1leke
= Rezerva ligjore .... 10.000 leke
* Rezerva te tjera .......c.coeu... 4.936.950 leke
» Fitimi i vitit ushtrimor .................. 3.206.727 leke

Gjendja me 31.12.2011 e kapitaleve te veta eshte 8.253.317 leke

Fage 3 nga 5




SHOQERIA “UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI ”sh. p.k.
NIPT K 91822002 K

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

(PER USHTRIMIN VITIT 2011)

C. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto

Shitjet neto me vlere prej 38.643.772 leke perbehen nga te ardhurat e
realizuara nga sherbimi i mesimdhenies, por ge nuk rakordon me situaten
financiare ne sistemin tatimor per shkak te parapagimeve te bera per te cilat eshte
prere fature tatimore, por jane te ardhura qe i takojne periudhave te ardhshme
(pasi nuk perkon viti akademik me ate ushtrimor), sikurse eshte permendur me
larte. Pervec kesaj, subjekti ka bere edhe nje kerkese ne dt.29.03.2012, per
sistemim te FDP-se se muajit dhjetor 2011, ku kerkohet rritja e te ardhurave nga
sherbimi (per arsyen e permendur ne shkrese) prej 1.306.423 leke. Ky ndryshim
eshte reflektuar ne keto pasqyra finaciare te dorezuara nga subjekti.

2. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit shogeria nuk ka.

3. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces.

Ndryshime ne ineventarin e produkteve te gatshme shogeria nuk ka.

4. Materialet e konsumuara
Shogeria nuk kosto te mallrave pasi ajo ofron vetem sherbime.

3. Kosto e punes
Kostot e punes paraqgiten ne shumen 24.042.049leke.
Ne kete ze perfshihen:

Shpenzime per paga personeli ........................ 21.670.859 leke
Shpenzime per sigurime shogerore ................. 2.371.190 leke
6. Amortizimi dhe Zhvleresimet

Per llogaritjen e amortizimit jane perdorur normat e percaktuar sipas legjislacionit
ne fuqi, mbeshtetur ne ligjin e tatimit mbi te ardhurat nr. 8438 dt. 28.12.1998 i
neni 22 i ndryshuar.

7. Shpenzime te tjera
Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera me nje vlere
totale 8.868.935 leke ge jane kryer gjate periudhes te vitit 2010 si me poshte:

Shpenzime Per ENEEEI . . .vvcmwrsbio smturin s s 198.733 leke
Shpenzime per mirembajtje dhe riparime... 70.570 leke
Shpenzime kancelerie ............cccceeueeeunnnn.... 411.276 leke
Shpenzime per publicitet ................cco........ 6.821.377 leke
Shpenzime per sherbime bankare ............. 72.776 leke
Shpenzime per gjoba  ......ccoeveiiieiiiiaennn, 800.277 leke
Shpenzime te tjera te ndryshme ....... 493.926 leke
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8. Totali i shpenzimeve eshte ne vieren 34.490.943 leke.

9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore eshte ne vleren
4.152.828 lek

10. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara nuk
ka.

11. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet shogeria nuk
ka.

12. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Ne kete ze jane paraqitur te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi, te cilat jane

paragitur me vlere neto si : Shpenzime interesi .............. 297.085 leke.

13. Fitimi humbjet nga kursi i kembimit perfagesohen nga humbja nga

kursi i kembimit ne vleren 203.794 leke.
14. Fitim (humbja) para tatimit eshte ne vleren 3.651.950 leke.

15. Shpenzimet e pazbritshme jane ne vleren 800.277 leke dhe
paraqiten si me poshte;

Shpenzime gjoba . 157.021 leke
Shpenzime pa fature ......ocoiiieiien 643.256 leke
16. Rezultati tatimor
Fitimi 1 tatiueshem ..coeosipimenins ssomers seas 4.452.227 leke
(fitimi para tatimit + shpenzimet e panjohura)
Norma e tatimit mbi fitimin.........cooooviiiiiiiinns 10 %
= Tatitmi bl DL i s brmbon s mnes s ¢4 445.223 leke
16. Fitimi neto i vitit financiar .....c..cccceeeieiincacenees 3.206.727 leke.

III. Shenime te tjera shpjeguese
Pas mbylljes se pasqyrave financiare nuk kane ndodhur ngjarje te
rendesishme te cilat mund te ndikojne ne performancen e Shogerise.
Ne lidhje me ambjentet e selise se shogerise sqaroj se eshte marre me
huaperdorje pa gera.

Hartoi
ajlinda Simoni
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Miratoi
inistratori i shoqgerise
Admir MULAJ
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